２０２３年１月吉日
就職支援ご担当各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社アイバック
『２０２３年 大学・企業 就職研究会 for インターンシップ』開催のご案内
拝啓　貴校ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご厚誼をいただき、誠にありがとうございます。
さて、弊社では昨年に引き続き「インターンシップ関連情報の交換」を主たる目的とした研究会、
「大学・企業 就職研究会 for インターンシップ」をオンラインにて開催させて頂くことに致しました。
ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。
つきましては、誠に恐縮ではございますが別添の返信用紙をご記入の上、２月１７日（金）までに
ご回答賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬　具
記
■開催日時　　２０２３年４月２１日（金）　１２：４５～１６：３０
■開催形式　　ＷＥＢ会議システム「Zoom」を利用してのご面談
■プログラム
	時間
	内容

	１１：００～
	受付開始

	１２：４５～１２：５５
	主催者あいさつおよび進行手順説明等

	１３：００～１３：５５
	「Zoom」ブレイクアウトルーム機能によるコミュニケーションタイム

※面談時間１０分×４（＋各面談の間にセッション準備時間を５分設けさせていただきます）

	１３：５５～１４：１０
	小休憩

	１４：１０～１５：０５
	「Zoom」ブレイクアウトルーム機能によるコミュニケーションタイム

※面談時間１０分×４（＋各面談の間にセッション準備時間を５分設けさせていただきます）

	１５：０５～１５：２０
	小休憩

	１５：２０～１６：１５
	「Zoom」ブレイクアウトルーム機能によるコミュニケーションタイム

※面談時間１０分×４（＋各面談の間にセッション準備時間を５分設けさせていただきます）

	１６：２０～１６：３０
	閉会挨拶

コミュニケーションタイムでは、最大で１２企業との面談が可能です。
※タイムスケジュールは変更させて頂くことがございます。

※昨年の開催要項のQRコードを添付いたしますのでぜひご参照ください。
	[image: image3.png]

2022年

大学・企業 就職研究会
for インターンシップ
(2022/4/22 開催)
	[image: image1.png]

	[image: image4.png]

2022年
大学・企業 就職研究会
on Web

(2022/9/14 開催)
	[image: image2.png]

◇ご質問等がございましたら
　　　　　　　　株式会社アイバック 大学・企業就職研究会担当 金井、笹原、荒屋、中村
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒939-8580　富山市大町174-1

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　PHONE:076-424-7181　FAX:076-424-8512

e-mail:ibac@ibac.co.jp

■『大学・企業　就職研究会』の特徴

『大学・企業　就職研究会』は単なる名刺交換会ではありません。

９月に開催している研究会は、例年主要約１００大学が参加する、国内最大規模の情報交換会となっております。今回の「大学・企業 就職研究会 for インターンシップ」では特に、「インターンシップ関連情報の交換」を主たる目的とした研究会となっております。
各大学担当者と各企業担当者が個別に１０分間（予定）の時間を共有。
これを足がかりに事後に、より深いコミュニケーションラインを構築いただけます。

１．約１００社の現３年生に対するインターンシップ情報が把握できる
（大学パーソナルサイトにてご案内する企業プロフィール一覧に掲載）

２．現４年生に対する求人が把握できる
（大学パーソナルサイトにてご案内する企業プロフィール一覧に掲載）
３．研究会当日のコミュニケーションタイムでは、最大１２企業とオンライン上での情報交換が可能

４．事前に面談企業およびタイムスケジュールが明確になっている（時間の無駄、待ちぼうけが無い）

５．事前コミュニケーションシートを活用することで、面談予定企業と事前に情報共有ができ、当日はより内容の濃い情報交換が可能
６．ご参加される前に、参加企業へのPR・掲示板等のコミュニケーションが可能な「大学・企業交流システム」を４月上旬に準備させていただきます。事前のPR、事後の連絡にご活用ください。
■研究会当日のコミュニケーションタイムのスケジュール見本

●●大学　様

	時間
	面談企業（訪問企業の社名が入ります）

	１３：００～１３：１０
	Ａ社

	１３：１５～１３：２５
	Ｂ社

	１３：３０～１３：４０
	Ｃ社

	１３：４５～１３：５５
	Ｄ社

	１３：５５～１４：１０
	小休憩

	１４：１０～１４：２０
	Ｅ社

	１４：２５～１４：３５
	Ｆ社

	１４：４０～１４：５０
	Ｇ社

	１４：５５～１５：０５
	Ｈ社

	１５：０５～１５：２０
	小休憩

	１５：２０～１５：３０
	Ｉ社

	１５：３５～１５：４５
	Ｊ社

	１５：５０～１６：００
	Ｋ社

	１６：０５～１６：１５
	Ｌ社

	１６：２０～１６：３０
	閉会挨拶

■ＷＥＢ会議システム「Zoom」を利用してのご面談について
事前にご案内させていただきますURLより、「Zoom」にアクセスいただきます。
本イベントでは、「Zoom」の“ミーティングルーム”機能と“ブレイクアウトルーム”機能を使用し、大学様と企業様との１対１でのご面談をご提供いたします。
・“ミーティングルーム”機能とは・・・
　大学様・企業様を含め、イベントのご参加者様が一同に集まることが可能な機能です。控え室のようなイメージをお持ちいただければと存じます。面談と面談の間のお時間は、このミーティングルームにてお待ちいただきます。（他のご参加者様に音声やビデオが共有される状態となりますので、マイクやビデオをオフにしていただくことも可能です。）

・“ブレイクアウトルーム”機能とは・・・
　ミーティングルームに集まったご参加者様を小規模な複数のグループに分割し、個別に会話が可能となる機能です。このブレイクアウトルームにて、企業様と１対１でのご面談を行っていただきます。
　また、ミーティングルームからブレイクアウトルームへのご移動は弊社にて操作をさせていただきますので、面談時間になると自動的に面談予定の企業様との面談を開始することができます。そのため、一度URLへアクセスいただいた後は、複雑な操作は生じません。

返信用紙　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０２３年　　　月　　　日
株式会社アイバック　行

e-mail:ibac@ibac.co.jp／FAX:076-424-8512

	御大学名

■４月２１日（金）『２０２３年 大学・企業 就職研究会 for インターンシップ』の
ご参加について
１．就職研究会の参加・不参加についてご返信ください。
	１２：４５～１６：３０　就職研究会
	□　参加　　　　□　不参加

２．ご参加者の情報をご記入ください。
※記載いただきましたe-mailアドレス宛てに開催要項等のご案内をお送りいたします。

※キャンパス等からご参加される場合は、住所欄にキャンパス情報を記載ください。
ご参加者１
	参加者氏名

	カナ

	所属部署

	役職

	TEL

	FAX

	e-mail

	ご住所
	〒　　　－

	当日のご連絡先

ご参加者２
	参加者氏名

	カナ

	所属部署

	役職

	TEL

	FAX

	e-mail

	ご住所
	〒　　　－

	当日のご連絡先

注）お申込みいただいた大学様には後日、下記の２項目に関してもお伺いする予定でございます。

1）貴校としてPRしたい学科・学生の特徴等ございましたらお聞かせください。

2）就職研究会でお会いになりたい企業やご要望等がございましたら、お気軽にお聞かせください。
（※ご希望に添えない場合もございますがご了承の程お願い申し上げます）

※通信欄

ご連絡ありがとうございました。

A企業

●●大学

B企業

○○大学

C企業

△△大学

D企業

▲▲大学

IBACスタッフ

ミーティングルーム

各ブレイクアウトルーム

IBACスタッフ

A企業

●●大学

【１】●●大学様ブース

C企業

△△大学

【３】△△大学様ブース

B企業

○○大学

【２】○○大学様ブース

D企業

▲▲大学

【４】▲▲大学様ブース